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Spokojny chłopak z Ksawerowa 
z ciosem jak dynamit

strona 2

strona 3

Nasza gmina liderem
w rankingu inwestycji

GMINA KSAWERÓW

Fot. Red.
Fot. Archiwum

Andrzej Marcysiak (z lewej) zaczął boksować razem z przyjacielem, olimpijczykiem Andrzejem
Skrzydlewskim. Po czterech walkach wystartował w Mistrzostwach Polski. Boksował i nokautował,
bo większość pojedynków wygrywał przed czasem. Na zdjęciu (listopad 1972 r.) z klubowymi 
kolegami z Górnika Pszów: Marianem Kasprzykiem (w środku) - mistrzem olimpijskim z Tokio 
w 1964 r. w wadze półśredniej i Julianem Kalfasem...    

więcej na str. 8

Już jest - mamy wielofunkcyjny
pojazd komunalny!

Fot. Archiwum

Konkurs 
na najładniejszą

iluminację świąteczną 

strona 13
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AKTUALNOŚCI

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

LXXII Sesja Rady Gminy za nami

25 października br. w Urzędzie Gminy Ksawerów odbyła się LXXII Sesja 
Rady Gminy Ksawerów poprzedzona wspólnym posiedzeniem Komisji 
Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz  Komisji 
Samorządowo – Społecznej.

Podczas sesji wójt Adam Topolski przedstawił swoją informację dotyczącą 
funkcjonowania gminy, natomiast radni  podjęli:

• uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2022-2025;

• uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej na lata 2023-2032;

• uchwałę w sprawie w sprawie określenia wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
Gminy Ksawerów;

• uchwałę w sprawie zmian budżetu Gminy Ksawerów na 2023 rok;
• uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Ksawerów na lata 2023-2026;
• uchwałę w sprawie wyposażenia jednostki organizacyjnej w majątek 

Gminy

oraz uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości.

Obrad LXXII Sesji Rady Gminy Ksawerów

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Ranking wydatków inwestycyjnych
samorządów 2020-2022 

Gmina Ksawerów zajęła wysokie miejsce w „Rankingu wydatków 
inwestycyjnych samorządów 2020-2022” opublikowanym przez 
czasopismo „Wspólnota”.

Nasza gmina zajęła 152 miejsce wśród 1513 gmin wiejskich. 
W powiecie pabianickim gmina Ksawerów zajmuje 1 miejsce, a średnie 
wydatki majątkowe per capita 2020-2022 (tylko budżet gminy) wynoszą 
1744,13 zł na mieszkańca.

Dla porównania niżej przedstawiamy gminy i miasta sąsiadujące oraz ich 
średnie wydatki majątkowe per capita 2020-2022 w rankingu:

Ksawerów      
Rzgów                    
Pabianice (miasto)  
Dobroń                   
Dłutów          
Tuszyn                     
Pabianice (gmina)    
Aleksandrów Łódzki 
Lutomiersk               
Konstantynów Łódzki  

1744,13 zł
1316,19 zł
1160,54 zł
1092,04 zł
905,61 zł
698,02 zł
758,46 zł
556,63 zł
525,41 zł
454,63 zł

GMINA KSAWERÓW

Referat Infrastruktury

Zakończona przebudowa ul. Prześwit

W październiku zakończyły się prace budowlane w ul. Prześwit 
w Ksawerowie. Oprócz nowej nawierzchni asfaltowej zjazdy do posesji 
zostały pokryte kostką brukową.

Wykonawca tej inwestycji, w ramach podpisanej w czerwcu umowy 
z gminą Ksawerów, wykona również remont ul. Cichej. Prace budowlane 
powinny zakończyć się w tym roku.

Fotografie wykonała redakcja

Ulica Prześwit po remoncie

Ulica Cicha w obecnym stanie
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Kolejne pieniądze dla gminy Projektujemy sieci wod-kan

Już jest - mamy wielofunkcyjny 
pojazd komunalny!

17 października br. wójt Adam Topolski wraz ze skarbnikiem gminy 
Katarzyną Rogalewską, podpisali dwie umowy o udzielenie gminie 
Ksawerów dofinansowania.

Gmina Ksawerów informuje, że aktualnie projektowane są sieci 
wodociągowe i sieci kanalizacji sanitarnej wraz z odejściami 
w kierunku poszczególnych nieruchomości.

Prace projektowe dotyczą następujących ulic: Świerkowej (od ulicy Tylnej 
do posesji nr 14), Topolowej, Bukowej, Wiosennej (od ul. Lipowej 
do ul. Orzechowej), Orzechowej (od posesji nr 17 do ul. Wiosennej), 
Wiśniowej, Dobrej, Brzegowej (od ul. Poprzecznej do ul. Dobrej), 
Osiowej, Poprzecznej (na działce będącej własnością gminy 
Ksawerów), Liliowej i Głowackiego (od ul. Dobrej w kierunku 
północnym).

Prosimy mieszkańców ww. ulic o zgłaszanie swoich uwag poprzez 
składanie pism w sekretariacie Urzędu Gminy Ksawerów,  ul. Kościuszki 3h, 
95-054 Ksawerów lub mailowo na adres: sekretariat@ksawerow.com

Egholm City Ranger 3070 (bo o nim mowa) to wielofunkcyjna maszyna 
komunalna do całorocznej obsługi terenów zewnętrznych, która jest 
wyposażona w dwuszczotkowy, automatyczny zespół zamiatający. 
Zakup został sfinansowany ze środków własnych gminy.

Pierwsza z umów dotyczy zadania pn.: „Poprawa bezpieczeństwa 
niechronionych uczestników ruchu na terenie gminy Ksawerów 
poprzez przebudowę dróg dla pieszych”. Jest to realizowana aktualnie 
inwestycja przebudowy „chodników” w ulicach: Zachodnia, Traktorowa, 
Wschodnia (od ul. Obwodowej) i Złota. 
Przyznane gminie Ksawerów środki w wysokości 336 117,00 zł. 
pochodzą z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Od lewej stoją: wójt gminy Ksawerów Adam Topolski, skarbnik 
gminy Ksawerów Katarzyna Rogalewska, Członek Zarządu 
Województwa Łódzkiego Andrzej Górczyński

Fot. Archiwum

Redakcja

Referat Infrastruktury

Fot. Red.

Nowy chodnik w ulicy Złotej

Nowy chodnik w Wschodniej

Co planujemy w najbliższym czasie?

Referat Zamówień Publicznych

Druga z podpisanych umów dotyczy przebudowy dróg gminnych, ulic: 
Targowa, Handlowa i Klonowa w miejscowości Ksawerów. 
Na realizację przedmiotowego zadania, gmina otrzymała środki 
finansowe w wysokości ponad 3 mln zł., które pochodzą z UE w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Zadanie 
będzie realizowane w formule zaprojektuj i wybuduj.

Fot. Red.

Redakcja

Ulica Targowa

Fot. Red.

Fot. Archiwum
Fot. Red.

City Ranger 3070

- rozstrzygnięcie przetargu na odbiór odpadów 
- zakup posypywarki
- rozbudowę ul. Pomorskiej 
- przebudowę ulic: Piaskowej, Ametystowej i Bursztynowej
- budowa rurociągu tłocznego kanalizacji deszczowej
  z przepompownią w ul. Sienkiewicza
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Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Obchody Święta Niepodległości 

Obchody Święta Niepodległości w tym roku rozpoczęły się 
10 listopada uroczystym złożeniem kwiatów pod obeliskiem pamięci 
żołnierzy 15 Pułku Piechoty Wilków przy Gminnym Domu Kultury 
z Biblioteką w Ksawerowie. Oprawę muzyczną wydarzenia zapewnił 
Chór Seniora. Uroczyste apele odbyły się w Szkołach Podstawowych 
zlokalizowanych na terenie gminy Ksawerów.

11 listopada wójt gminy Ksawerów wraz z sekretarz gminy Ksawerów 
Moniką Sroczyńską oraz radnymi Rady Gminy Ksawerów: Moniką 
Nocuń, Zbigniewem Macierzyńskim i Bogdanem Dublewskim 
uczestniczyli w mszy świętej w intencji Ojczyzny, która odbyła się w parafii 
Matki Boskiej Częstochowskiej w Ksawerowie. W nabożeństwie w parafii 
Najświętszej Maryi Panny Nieustającej Pomocy w Woli Zaradzyńskiej 
uczestniczyły radne Beata Ścibór i Urszula Świątkowska.

Uczestnicy nabożeństw otrzymali kotyliony wykonane przez podopiecznych 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Ksawerowie.

Fot. Red.

Fot. Red.

Radne gminy Ksawerów: Beata Ścibór (w zielonym płaszczu) 
i Urszula Świątkowska (obok) z mieszkańcami na terenie parafii 
w Woli Zaradzyńskiej

Włodarze gminy Ksawerów, jej radni oraz mieszkańcy 
przed rozpoczęciem mszy św. w Ksawerowie

Uczestnicy obchodów na placu przed GDKzB w Ksawerowie

Seniorzy z Klubu Seniora GDKzB podczas części 
artystycznej uroczystości w dniu 10 listopada

Fot. GDKzB

Fot. GDKzB

Uczestnicy mszy św. w intencji Ojczyzny w Woli Zaradzyńskiej
oraz w Ksawerowie (zdjęcie poniżej)

Gminna delegacja składająca kwiaty pod tablicą pamiątkową
przy parafii Matki Boskiej Częstochowskiej w Ksawerowie 
(od lewej stoją): radna Monika Nocuń, wójt Adam Topolski, radny
Bogdan Dublewski i sekretarz gminy Monika Sroczyńska
 

Fot. Red.

Fot. Red.

Fot. Red.
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Daikin buduje kolejną halę

Japońska firma Daikin, która przy ul. Miele w Ksawerowie buduje 
olbrzymią fabrykę pomp ciepła (największy projekt w historii Łódzkiej 
Specjalnej Strefy ekonomicznej), dostawia kolejną halę produkcyjną.

Warto przypomnieć, że koszt tej inwestycji to ok. 1,5 miliarda złotych, 
a pracę w fabryce będzie mogło znaleźć aż 3 tysiące osób.

Fot. Red.

Budowa fabryki Daikin (nowy budynek z lewej strony)

Sprzątnij po swoim psie,
to dobry zwyczaj!

Sprzedaż węgla w gminie Ksawerów

Odpowiedzialny właściciel wie, że sprzątanie po swoim psie to nie 
tylko dobra wola, ale też obowiązek. Jego niewykonanie podlega karze 
w postaci mandatu.

Zapraszamy mieszkańców naszej gminy do składania wniosków na 
zakup węgla - w sprzedaży dostępne są 24 t ekogroszku. Jednocześnie 
przypominamy, że do zakupu preferencyjnego paliwa stałego (węgla 
kamiennego) dla gospodarstw domowych, są uprawnione osoby, 
które spełniają warunki upoważniające do otrzymania dodatku 
węglowego.

Cena za 1 tonę ekogroszku 1790,00 zł, transport dla mieszkańców 
Ksawerowa jest gratis, ekogroszek jest nieworkowany. Wnioski można 
pobrać w Referacie Ochrony Środowiska III p, pokój 302.

Dlaczego powinniśmy sprzątać po swoich pupilach?                          
Prócz oczywistych przesłanek takich jak czystość, fetor czy walory 
estetyczne, pozostawione psie odchody niosą ze sobą ryzyko chorób. 
Znajdujące się w psim kale bakterie i pasożyty wywołują groźne dla zdrowia 
choroby, takie jak toksoplazmoza czy toksokaroza, a kwaśny ich odczyn jest 
szkodliwy dla roślin.

Co grozi za niesprzątnięcie po swoim pupilu?                             
Zgodnie z art. 145 ustawy kodeks wykroczeń z dnia 20 maja 1971 r. 
niesprzątanie po swoim psie jest wykroczeniem i podlega karze grzywny.

Obowiązek sprzątania po pupilu nakłada regulamin utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Ksawerów, który mówi, że osoby utrzymujące 
zwierzęta domowe sprawują opiekę nad tymi zwierzętami, w taki sposób, 
aby zwierzęta te nie stanowiły zagrożenia dla otoczenia oraz nie 
zanieczyszczały terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 
Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do usunięcia 
spowodowanych przez nie zanieczyszczeń w klatkach schodowych lub 
w innych pomieszczeniach budynków i terenów służących do użytku 
publicznego, w szczególności na chodnikach, placach, parkingach 
i terenach zielonych.             
Ponadto mieszkańcom powinno zależeć na tym, aby żyć w czystej 
i zadbanej przestrzeni oraz troszczyć się o środowisko. Dlatego pamiętaj: 
„Twój pies – twoją wizytówką”.

Referat Ochrony Środowiska

Dofinansowanie dla gminy Ksawerów 
do aktualizacji inwentaryzacji azbestu

W związku z ogłoszonym przez Ministerstwo Rozwoju i Technologii 
konkursem na dofinansowanie do wykonania aktualizacji inwentaryzacji 
wyrobów zawierających azbest, w związku z realizacją zadań 
przyjętych w „Programie Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-
2032" informujemy, że gmina Ksawerów została zakwalifikowana 
do przyznania dotacji celowej na ww zadanie. 

W związku z powyższym w sierpniu br. na terenie gminy Ksawerów została 
wykonana aktualizacja wyrobów zawierających azbest. Mieszkańcy zostali 
o tym wcześniej poinformowani i na bieżąco mogli uzyskać niezbędne 
informacje w Referacie Ochrony Środowiska. Inwentaryzację wykonała na 
zlecenie gminy firma EkoDialog z Warszawy. Gmina Ksawerów w ramach 
dotacji celowej z Ministerstwa Rozwoju i Technologii otrzymała 
17.700,00 zł na ww zadanie. 
W przyszłym roku będziemy się starali uzyskać dofinansowanie w formie 
dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łodzi dla mieszkańców naszej gminy, na zadanie z zakresu 
usuwania wyrobów zawierających azbest. O wszystkich podjętych 
działaniach, będziemy Państwa na bieżąco informować.

Jeżeli musisz usunąć wyroby azbestowe ze swojego gospodarstwa 
pamiętaj, że może tego dokonać tylko specjalistyczna firma, która posiada 
uprawnienia, odpowiedni sprzęt i przeszkolonych pracowników, nigdy nie 
rób tego samodzielnie. Tylko taka firma może prawidłowo usunąć azbest, 
nie narażając na niebezpieczeństwo Ciebie, Twoich bliskich i sąsiadów. 
Azbest dobrze zabezpieczony i nieuszkodzony nie stanowi zagrożenia dla 
zdrowia. Przypominamy, że wszystkie wyroby zawierające azbest 
muszą być usunięte do 31 grudnia 2032 r.

Referat Ochrony Środowiska

Redakcja

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Ksawerowie poszukuje osoby 

na stanowisko 
pracownik socjalny/

starszy pracownik socjalny

Więcej informacji na stronie internetowej 
www.ksawerow.naszops.pl 

lub pod numerem telefonu 42 213 89 83

Referat Ochrony Środowiska

Trzy drapieżniki naszego mistrza spinningu! 

Maciej Bartos, mieszkaniec Ksawerowa, radny Gminy Ksawerów 
i doświadczony wędkarz, został wicemistrzem okręgu sieradzkiego 
w tegorocznych zawodach spinningowych.  

Maciej Bartos z pucharem (pierwszy z lewej), dyplomem i nagrodą
dla nowego wicemistrza okręgu sieradzkiego w spinningu 

- Zawody zorganizowane przez PZW odbyły się na zbiorniku Próba w okręgu 
sieradzkim. Uczestniczyło w nich 29 zawodników z kilku kół wędkarskich. 
Łowiliśmy metodą spinningową polegająca na zarzucaniu i zwijaniu 
sztucznej przynęty przywiązanej na końcu żyłki lub plecionki. Na spinning 
można złowić głównie drapieżnika: szczupaka, okonia, sandacza, suma. 
Postawiłem na dwie sztuczne przynęty: blaszkę obrotową, czyli popularną 
„obrotówkę” i gumowe, kolorowe kopytko. No i co tu więcej mówić, udało się! 
Złowiłem dwa szczupaki - 56cm i 61 cm oraz pięknego okonia 32 cm. Taki 
wynik w zupełności wystarczył do zdobycia tytułu wicemistrza zawodów, 
z którego jestem bardzo zadowolony. Pod koniec października brałem udział 
w kolejnych zawodach spinningowych, w Sieradzu (III GPO), w których na 
51 zawodników zająłem 4 miejsce - mówi mistrz Maciej Bartos.
- Wędkarstwo to moja pasja i przede wszystkim wspaniała przygoda, 
do spróbowania której gorąco namawiam. Wspólnie z kilkoma kolegami 
z Ksawerowa: Jarkiem Prorokiem, Januszem Kłobuzem, Pawłem 
Lorentowiczem, Przemkiem Przybyszem i Krzyśkiem Borowcem z firmy 
Morowo, który jest naszym sponsorem, stworzyliśmy w tym roku nową grupę 
- wędkarski Team Ksawerów, do którego zapraszam wszystkich tych, 
którzy już łowią lub chcieliby rozpocząć wędkowanie. 

Fot. Archiwum

Fot. Archiwum

Team Ksawerów, od lewej stoją: Jarosław Prorok, Janusz Kłobuz,
Paweł Lorentowicz i Maciej Bartos

Redakcja

Fot. Archiwum
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POZOSTAŁE INFORMACJE

e-Doręczenia - skuteczna i szybka 
komunikacja z urzędem bez awizo i kolejek

Ułatwienie codzienności z aplikacją mObywatel

„Echo opinii”, 
czyli kącik spraw obywatelskich

Czy wiesz, że już wkrótce list polecony z urzędu będzie można odebrać 
przez Internet? Bez awizo i kolejek na poczcie. Wyślesz też tak list do 
urzędu. Wystarczy, że założysz adres i skrzynkę do e-Doręczeń na 
mObywatel.gov.pl.

Od 10 grudnia 2023 r. większość urzędów (w tym Urząd Gminy 
Ksawerów) i innych podmiotów publicznych będzie miała obowiązek 
wysyłać i przyjmować pisma przez e-Doręczenia. System e-Doręczeń 
zastąpi korespondencję realizowaną przez Elektroniczną Platformę Usług 
Administracji Publicznej (ePUAP).

e-Doręczenia to elektroniczny odpowiednik l istu poleconego 
za potwierdzeniem odbioru. Dzięki tej usłudze podmioty publiczne, 
obywatele i firmy mogą korzystać z wygodnych i bezpiecznych doręczeń 
elektronicznych. Są one równoważne prawnie tradycyjnej przesyłce 
poleconej za potwierdzeniem odbioru.

Jeśli chcesz poznać szczegóły dotyczące usługi to więcej informacji 
znajdziesz na stronie: 
www.gov.pl/web/e-doreczenia/czym-sa-e-doreczenia

Najważniejsze powody, dla których warto mieć w swoim telefonie 
aplikację mObywatel. Dzięki niej m.in.:

• bezpiecznie pobierzesz i okażesz swoje dane (nie musisz mieć 
dowodu osobistego przy odbiorze paczki na poczcie, czy podczas 
kontroli biletów w pociągu, itp.),

• zrealizujesz e-recepty bez podawania numeru PESEL,
• potwierdzisz uprawnienia kierowcy,
• sprawdzisz punkty karne,
• okażesz i sprawdzisz dane swojego samochodu.

Aplikacja mObywatel jest dostępna na urządzeniach z systemami Android 
i iOS. Pobierz ją już dziś, warto!

Gdybyście mieli jakiekolwiek pytania na temat aplikacji – odpowiedzi na nie 
znajdziecie na stronie internetowej:
https://info.mobywatel.gov.pl/#pytania-i-odpowiedzi

Poniższy tekst został nadesłany przez mieszkankę Ksawerowa 
p. Jolantę Sochę. Treść ma charakter opowiadania i obrazuje problem 
zmagań pacjenta z istniejącym poziomem świadczeń medycznych.

  
Agaty Doświadczyńskiej przypadek nieszczególny - część 1

Uśmiechnięta pani sąsiadka przekroczyła próg wręczając mi dopiero co 
zrobiony słoik konfitury z czarnej porzeczki. Uradowana, bo już odzyskała 
siły po chorobie, która przekreśliła jej skromne wakacyjne plany. Banalny 
powód, a skutki bardzo poważne.

Kiedy pani Agata odkryła maleńki ciemny punkt na skórze błyskawicznie 
sięgnęła po lupę. Wcześniejsze burzliwe skutki ukąszenia przez kleszcza 
kończyły się szpitalem. Ponad wszelką wątpliwość, kolejny osobnik 
zanurzony w skórze został sprawnie wyjęty. Następne dwa tygodnie 
rozlewające się zaczerwienienie miejsca po pająku wskazywało na 
nieuchronne komplikacje. Gwałtowne załamanie nastąpiło po dwóch 
tygodniach: zawroty głowy, mdłości, nieostre widzenie, spowolniona 
i niewyraźna mowa, wysokie ciśnienie, migotanie przedsionków. Pogotowie, 
szpital, szereg badań, ale brak  przyczyny niepokojących symptomów 
rozregulowania całego organizmu.

Pobyt na oddziale neurologii i udarów był trudny. Dla pani Agaty – 
niezrozumiały. Jako pacjentka liczyła, że wcześniejsze przejścia 
z kleszczami zostaną uwzględnione i zastosowana farmakoterapia 
sprowadzająca się do podania szeroko działającego antybiotyku przez co 
najmniej 3 tygodnie.

Pacjent ma prawo do informacji dotyczącej diagnozy, rokowania i leków 
podawanych przez personel. Teoria, owszem  zapisana w broszurce 
szpitalnej swoje, a personel swoje wie. Po usilnych prośbach w drugiej dobie 
podano antybiotyk, by wycofać go po dwóch dniach bez konsultacji 
z lekarzem prowadzącym i wbrew zasadom zawartym w każdej ulotce. 
Mimo pytań zainteresowanej, nikt nie potrafił udzielić informacji, 
a „prowadzący” był akurat niedostępny. Przez cztery doby trwały badania 
wskazujące na ukierunkowane zainteresowanie podłożem neurologicznym 
skoro zrobiono tomografię głowy i rezonans magnetyczny. Dodatkowo, 
z uwagi na skokowe ciśnienie wykonano badanie Dopplera, EKG i USG 
serca z powodu migotania przedsionkowego. Fachowcom nadal brakowało 
przesłanek do diagnozy. Podczas obchodów zmartwiona i zirytowana 
pacjentka odmówiła przyjmowania nieznanych zestawów pigułek, które były 
bezcelowe przy nie uznanej przez personel podstawowej przyczynie 
zespołu źle funkcjonującego organizmu. Podstawowe badanie nie wykazało 
boreliozy. W piątej dobie, bez ustalenia przyczyny załamana Agata została 
wypisana do domu przy fatalnym samopoczuciu. Zgodnie z ustnym 
komunikatem, że szpital nie leczy, a jedynie ratuje życie, wyposażono 
pacjentkę w trzy skierowania do poradni specjalistycznych: kardiologicznej, 
neurologicznej i chorób zakaźnych. Tam terminy oczekiwania na wizytę od 2 
do 6 miesięcy. Lekarz rodzinny, na szczęście z doświadczeniem, 
zaskoczony był gamą badań i wynikami. Przytomnie ocenił, że 
w przedwcześnie zrobionych badaniach przeciwciała boreliozy nie są 
wykrywane, ale suma symptomów wskazywała jaskrawo na niszczycielskie 
działanie bakterii dokładnie w taki sam sposób jak w każdym innym 
przebytym wcześniej.

ciąg dalszy w następnym wydaniu gazety

LZS Ksawerów i LKS Żdżary, 
czyli jak się robi sport na medal

Pisaliśmy nie tak dawno o LZS Cosmos – klubie piłkarskim, który 
kilkadziesiąt lat temu powstał w Woli Zaradzyńskiej (przestał istnieć 
w 1986 roku, „zastąpił” go LZS Ksawerów). Klub był bardzo popularny w Woli 
i Ksawerowie, miał wielu dobrych zawodników i rzesze kibiców. Prawie nikt 
o nim nie pamięta, dlatego przy okazji rozmowy z Andrzejem Corem, który 
opowiadał o Cosmosie, prosiliśmy o kontakt osoby, pamiętające sportową 
historię Ksawerowa, naszych zawodników, działaczy, ich sportowe sukcesy. 

Rozmowa z Janiną Bartoszewską, seniorką, która wspomina kluby 
sportowe LZS Ksawerów i LKS Żdżary.

Janina Bartoszewska

Fot. Red.

Kontaktując się z nami powiedziała Pani, że zna historię LZS Ksawerów 
sprzed 50-60 lat. Skąd ta wiedza? Była Pani zaangażowana 
w działalność klubu?
Wiem dużo o LZS Ksawerów, ponieważ mój mąż, Henryk Bartoszewski był 
bardzo zaangażowany w organizowanie, wspieranie sportu w Ksawerowie. 
W latach 70. ubiegłego wieku był kierownikiem służby rolnej w gminie 
Ksawerów, a ponieważ LZS-y*) musiały być odpowiednio zorganizowane, 
potrzebowały wsparcia lokalnych społeczności i firm, to starał się je w tym 
wspierać, pomagał szukać patronów klubu. Bo żeby taki LZS mógł powstać 
i funkcjonować potrzebne były pieniądze, sprzęt, odzież sportowa, lokal, 
boisko, pomoc w zorganizowaniu wyjazdu na mecz z inną drużyną. No i w to 
angażowało się wówczas wiele osób: do LZS-ów należeli również 
dyrektorzy lokalnych szkół, przedsiębiorstw, co nie tylko ułatwiało, ale 
czasem w ogóle umożliwiało funkcjonowanie klubu. Maż pomagał też tym, 
którzy chcieli uprawiać sport, a nie wiedzieli jak zacząć, gdzie pójść. I tu mój 
mąż był „przewodnikiem” dla wielu młodych chłopaków, którzy chcieli grać 
w piłkę nożną.

Andrzej Cor, opowiadając o LZS Cosmos wspominał, że o wszystko 
wtedy było trudno, że nie było szatni, sprzętu…
Tak było, choć dziś może trudno w to uwierzyć. Ale wtedy tak naprawdę 
„robiło się” sport, robiło się klub z niczego. My mieliśmy trochę więcej 
szczęścia, ponieważ mieliśmy znajomych, których syn, Jerzy Brodel grał 
wtedy we Włókniarzu Pabianice. Tamta drużyna była, jak na owe czasy, 
nieźle wyposażona sprzętowo. Oni mieli co pewien czas wymieniane buty, 
tak zwane „korki”, które były bardzo drogie. Jerzy Bordel, przy okazji takiej 
wymiany w swoim klubie, przywoził do nas stare buty piłkarskie 
z Włókniarza. Nasi chłopcy je przymierzali i jeśli pasowały, mieli 
profesjonalne buty i w nich grali. Zazdrościłam bardzo klubowi LZS 
Andrzejów, bo mieli piękne stroje piłkarskie. Dla naszych ciężko było takie 
zdobyć, ale i o to się staraliśmy, bo nasi chłopcy organizowali potańcówki 
w dawnym Domu Ludowym, Domu Tkacza i chcieliśmy, żeby pięknie 
wyglądali. Klubowe boisko, które było przy Szkole Rolniczej w Widzewie, 
bardziej przypominało łąkę i to taką, na której były tylko kępy trawy, a reszta 
to piach – było nierówne, chłopakom ciężko było na nim grać, trenować. 

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Fot. www.gov.pl
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Ale emocje były, wszyscy byliśmy bardzo w nasz klub zaangażowani, 
pamiętam że mecze sędziował Marian Grochulski (jego wspomnienia do 
przeczytania w następnym wydaniu Echa Gminy Ksawerów).

Jeszcze dziś widać, że to były duże przeżycia, że mocno Pani 
kibicowała klubowi.  
Oj tak! Pamiętam, że wspólnie z mężem jeździłam na mecze wyjazdowe, 
autobus mieliśmy dzięki wsparciu miejscowej Rolniczej Spółdzielni 
Produkcyjnej, podróżowaliśmy razem z zawodnikami, trenerami. To były 
emocje! Napięcie przed meczem, potem pomeczowe dyskusje – 
niesamowite przeżycia!

Kiedy opowiadamy o zaangażowaniu Pani męża w LZS Ksawerów, 
w sport, nie można pominąć jeszcze jednego jego dzieła: LKS Żdżary, 
klubu kolarskiego, który – jak jakiś czas temu przypomniało Życie 
Pabianic – założył, a który nazywano „kolarską potęgą spod Pabianic”.
Owszem, bo nasi chłopcy chcieli nie tylko grać w piłkę nożną, ale chcieli 
także ścigać się na rowerach, uprawiać kolarstwo. I mój mąż zwołał wtedy 
zebranie w Domu Ludowym, podczas którego zdecydowano, żeby 
zorganizować sekcję kolarską. Mąż został jej pierwszym przewodniczącym, 
klub powstał w Żdżarach, to było w połowie lat 60. ubiegłego wieku. 
Prezesem sekcji został przyjaciel mojego męża, Władysław Wolański, 
dyrektor Zakładu Naprawczo-Produkcyjnego Mechanizacji Rolnictwa 
w Żdżarach i wielki miłośnik kolarstwa. Kierownictwo sekcji objął doskonały 
organizator, Edward Kaczmarczyk. 

Podobno do tej nowej, nikomu nieznanej sekcji kolarskiej przeszli 
zawodnicy z RKS Ruda?
W RKS jeździli ksawerowianie, Janek Deląg i Władek Bartos. Mąż wpadł 
na pomysł, żeby zaprosić ich do naszej sekcji, zastanawiał się jak przenieść 
ich do naszego LKS Żdżary. Pojechał do RKS-u i dowiedział się, że trzeba 
za przeniesienie zawodników zapłacić. Zetknęliśmy się z tym po raz 
pierwszy, bo cały czas byliśmy przekonani, że sport to przygoda. Na szczęście 
niebawem kończył się kontrakt tych zawodników i chłopcy przeszli do nas 
bezpłatnie – stali się naszymi kolarzami. Wraz z nimi z RKS-u, za namową 
Janka Deląga, przyszedł do klubu świetny fachowiec - trener Józef Przybyłek. 

I trener i sekcja musieli być niesamowici, bo za niespełna 10 lat 
o kolarzach ze Żdżar mówiła cała Polska.
To rzeczywiście była „potęga kolarska ze Żdżar”. W 1975 roku na 
mistrzostwach świata juniorów w Szwajcarii Polacy zdobyli srebrny medal – 
w tej polskiej drużynie jechał Andrzej Piotrowski z LKS Żdżary. Zaraz potem 
podczas Ogólnopolskiej Spartakiady Młodzieży Andrzej zdobył trzy medale: 
złoty i dwa srebrne. W tym samy roku, podczas  Mistrzostw Polski Juniorów 
miał brąz. A rok później Andrzej wraz z Mirosławem Rudzińskim, który też był 
w drużynie podczas spartakiady młodzieży, zostali mistrzami Polski 
juniorów w jeździe parami na torze na dystansie 25 km. I tak o Zdżarach 
usłyszała cała Polska, w następnych latach na listach zwycięzców różnych 
krajowych zawodów pojawiło się kilkunastu kolarzy ze Żdżar.

I dodajmy, że na wszystkie te sukcesy zapracowali nie w doskonale 
wyposażonym klubie, nie na pierwszorzędnym sprzęcie, ale na zwykłych 
„kolarkach”, które każdy – jak miał szczęście i trochę pieniędzy – mógł 
kupić w sklepie…
Klubowe pomieszczenie było małe, łaźnię zastępowała studnia, rowery 
rzeczywiście zwyczajne, naprawiane w miejscowych warsztatach Zakładu 
Naprawczo-Produkcyjnego Mechanizacji Rolnictwa w Żdżarach (patron 
klubu), dresy zafundowali naszym kolarzom mieszańcy Żdżar, Ksawerowa, 
Widzewa i Dąbrowy. A oni wygrywali, byli najlepsi, bo tym żyli, naprawdę 
kochali ten sport. 

*) LZS to zrzeszenie, które powstało w 1946 roku i skupiało kluby sportowe zakładane w małych 
miejscowościach, wsiach. 

Rozmawiał Bartosz Chmiela

Sklep zoologiczny

W centrum Ksawerowa, w sąsiedztwie pizzerii, otworzony został 
nowy sklep zoologiczny.

 - W branży zoologicznej działamy od kilkunastu lat. Od jakiegoś czasu 
szukaliśmy dobrze skomunikowanej i ciekawej lokalizacji na nasz nowy 
sklep. Nieprzypadkowo wybraliśmy Ksawerów. Zdecydowało świetne 
położenie między Łodzią a Pabianicami. Mamy wielu klientów z tego 
regionu, którzy potrzebują wygodniejszej formy zakupów, właśnie poza 
główną aglomeracją. Tutaj znajdą odpowiedni asortyment, możliwość 
odbioru zamówień internetowych w sklepie stacjonarnym, a także opcję 
dostawy wybranego produktu w dniu jego zamówienia. A wszystko 
to z miłości do zwierząt, na których potrzeby staramy się odpowiadać. 
Mówiąc kolokwialnie, zwierzęta są naszą pasją, a troska o dobro 
naszych „mniejszych braci” napędza nas do działania - mówi dyrektor 
sieci sklepów Konrad Olejniczak. 
- Co najistotniejsze, służymy radą, pomocą oraz rozległą wiedzą 
w zakresie zoologii i hodowli zwierząt domowych. Pamiętajmy, że kto 
kocha zwierzęta, kocha też ludzi. Pozdrawiam serdecznie wszystkich 
mieszkańców gminy Ksawerów - dodaje dyrektor sieci.

Redakcja

Z cyklu „nowe miejsca w gminie”

Fot. Red.

Nowy sklep zoologiczny

Tego o zwierzętach możesz nie wiedzieć...

Chociaż niektóre psy są gotowe na wszystko, by poczęstować
się czekoladą, ta słodycz jest dla nich jedną z najbardziej
niebezpiecznych trucizn. 
Odcisk palca każdego człowieka jest niepowtarzalny, natomiast
u psów niepowtarzalne są odciski ich nosów.
Koty mają moc leczniczą. W medycynie ludowej istnieje nawet
specjalna kocia terapia - metoda zapobiegania i leczenia różnych
chorób poprzez kontakt z kotami.

www.unizoo.pl
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Spokojny chłopak z Ksawerowa
z ciosem jak dynamit

Rozmowa z Andrzejem Marcysiakiem, ksawerowianinem, byłym 
bokserem wagi średniej.

Podobno ledwo zaczął Pan trenować boks – to były niecałe dwa 
miesiące – a już zdobył Pan mistrzostwo Łodzi juniorów w wadze 
średniej, zaraz potem był strat w Mistrzostwach Polski. Juniorzy 
w boksie to kategoria wiekowa 17-18 lat, a z tego wynika, że przygodę 
z boksem zaczął Pan nie jako mały chłopak, ale prawie dorosły 
nastolatek?
Miałem 17 lat i rzeczywiście – choć spędziłem kilka tygodni na treningach – 
wystartowałem w Mistrzostwach Łodzi, które wygrałem. Ale żeby nie było tak 
słodko, w Mistrzostwach Polski w 1965 roku, które były rozgrywane 
w Mielcu, dostałem lanie – przegrałem w drugiej walce. Taki ze mnie był 
wtedy bokser, który wcześniej stoczył tylko 4 walki. A walczyłem 
z przeciwnikiem, który miał 15-krotnie większe doświadczenie, bo na koncie 
miał około 60 walk.

No, ale talent Pan miał, musiał mieć, skoro trenerzy od razu zgłosili 
Pana na zawody?
Chyba tak, bo jak zajrzałem pierwszy raz do klubu i trener mnie zobaczył, 
to namówił mnie, żebym został na treningu. I okazało się, że może będzie ze 
mnie bokser. A trenowałem wtedy u trenerów: Eugeniusz Nowaka, 
olimpijczyka z Paryża z 1924 roku  i Zygmunta Kraszewskiego.

Jak to się stało, że – jak Pan to powiedział – „zajrzał Pan do klubu”? 
Myślał Pan o tym wcześniej, chciał Pan trenować boks, interesował się 
tą dyscypliną sportu?
Nie, to był pomysł mojego dobrego kolegi i sąsiada, nieżyjącego dziś 
Andrzeja Skrzydlewskiego, też ksawerowianina, wspaniałego człowieka 
i sportowca. Sześciokrotnego mistrza Polski w zapasach, brązowego 
medalisty Igrzysk Olimpijskich w Montrealu w 1976 roku i olimpijczyka 
z Monachium z 1972 roku, zdobywcy dwóch brązowych medali mistrzostw 
świata (w 1973 i 1975 roku), wielokrotnego mistrza Polski. 

Zaraz – mówi Pan o zapasach, a trenował Pan przecież boks?
Wszystko się zgadza, bo Andrzej najpierw krótko uprawiał boks. A ponieważ 
razem chodziliśmy do szkoły, razem się wychowywaliśmy, mieliśmy wspólną 
pasję – hodowaliśmy gołębie – no to i boksować musieliśmy razem. To był 
pomysł Andrzeja, on pierwszy przyniósł rękawice bokserskie „na podwórko” 
i tak to się zaczęło. Mieliśmy po 16 czy 17 lat, kiedy Andrzej powiedział: 
„Chodź spróbujemy boksu”. A ponieważ sport zawsze mnie interesował, 
lubiłem aktywność, poszliśmy do Włókniarza Pabianice. Andrzej był 
niesamowity – miał mnóstwo siły, walki wygrywał przed czasem. Później 
skoncentrował się na zapasach, czego efekty mogliśmy podziwiać 
w Montrealu, skąd wrócił z brązowym medalem.

Jak potoczyła się pańska bokserska kariera?
Kariera to chyba za duże słowo, choć boksowałem łącznie od 1964 do 1973 
roku – prawie 10 lat. Byłem 3 sezony w RKS Łódź, potem – kiedy byłem 
w wojsku – w Sokole Piła, następnie w łódzkim Widzewie. W tym ostatnim 
klubie boksowałem o wejście do 2 ligi, do której Widzew awansował. Ale 
w mojej kategorii wagowej robiło się tam już ciasno, więc pewnego dnia, 
trochę przez zbieg okoliczności, przeniosłem się do ekstraklasy, do Górnika 
Pszów.

Górnik chciał Pana mieć u siebie?
Tak, ponieważ dobrze się im „zareklamowałem”. Mieliśmy dwa mecze 
z Górnikiem Pszów i obie walki z ich zawodnikami wygrałem przed czasem. 
Wtedy ich trener, Antoni Zygmunt, który wtedy był też trenerem kadry 
powiedział, że jak chciałbym do nich przyjść, to mnie bardzo chętnie widzą 
w klubie. I pojechałem do nich, tam boksowałem ostatnie trzy sezony.

Skończył Pan boksować mając 26 lat. To nie jest chyba zbyt 
zaawansowany wiek jak na boksera, pewnie mógł Pan jeszcze 
pozostać w klubie?
Owszem, ale przestałem boksować, bo ciężko mi było pogodzić sport 
z codziennymi obowiązkami. Treningi były wymagające – żeby mieć formę 
musiałem trenować dwa razy dziennie. Jak byłem na przykład w Widzewie, 
to poranny trening był o godzinie 10.00, a drugi popołudniowy o 17.00. 
Mieszkałem więc nie u siebie w domu w Ksawerowie, ale w pokoju 
w mieszkaniu wynajętym przez klub w Łodzi. Trzeba było oczywiście 
trzymać wagę, pilnować się, żyć – jak to się mówi – „z umiarem”. 
To oczywiście nie był problem, ale jak chce się też normalnie żyć, zająć się 
innymi sprawami, założyć rodzinę, wtedy trzeba się zdecydować, 
zastanowić, czy nie rozstać się ze sportem. Ale boks śledzę cały czas, 
oglądam zawody w telewizji, mam zaproszenia na różne wydarzenia i jak 
mogę, to jadę i kibicuję. 

Wspomniał Pan o walkach wygrywanych przez Pana przed czasem, 
podobno było ich sporo.
Zgadza się i to niejednokrotnie ratowało mnie podczas zawodów. Pamiętam 
takie walki, a było ich naprawdę dużo, które – gdyby miały skończyć się na 
punkty – to mógłbym je przegrać. Ale na szczęście trafiałem nokaut, sędzia 
wyliczał przeciwnika i takim sposobem bardzo często wygrywałem. 

Co dało Panu trenowanie boksu, czego nauczyło, jak wpłynęło na 
kształtowanie pańskiej osobowości?
Sport wyrabia charakter, uczy systematyczności, samokontroli, pracy nad 
sobą, kształtuje silną wolę. Bo żeby być dobrym, żeby coś osiągnąć trzeba 
systematycznie trenować, dać z siebie wszystko, czasem wyrzec się 
pewnych rzeczy, skupić się na uprawianej dyscyplinie sportu. Do tego boks 
poprawia szybkość, koordynację ruchową, dynamikę i oczywiście siłę. 
Sportowiec musi też umieć dbać o zdrowie, umieć podchodzić do sportu – 
jak to się mówi – z głową, rozsądnie. 

Andrzej Marcysiak

Fot. Red.

Andrzej Marcysiak (z lewej) podczas pojedynku 
bokserskiego - luty 1969 r.

Fot. Archiwum
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Musi umieć myśleć – to pomaga nie tylko na ringu, bieżni, macie, pływalni, 
czy na boisku, ale także w podejmowaniu ważnych życiowych i sportowych 
decyzji. Dlatego ja czasem podpowiadam młodym, żeby przynajmniej na 
kilka godzin w tygodniu odstawili smartfony, komputery, konsole 
i posmakowali sportu – albo amatorsko pobiegali, pojeździli na rowerze, 
popływali albo zapisali się do jakiegoś klubu. Bo sport to jest jeszcze jedna 
korzyść, o której nie wspomniałem, a nie wiem czy nie jest najważniejsza: 
to spotkania z rówieśnikami, piękna rywalizacja, mnóstwo śmiechu, humoru, 
wspomnień, wspaniałych znajomości i przyjaźni na całe życie. 

Kiedy się ma dwadzieścia parę lat i umie się boksować, to nie ma 
czasem pokusy, żeby z tych umiejętności skorzystać poza ringiem? 
Pokusy bywały, bywały różne sytuacje w życiu, ale ja byłem i nadal jestem 
raczej spokojnym chłopakiem. Owszem, jak byłem młody, to gdzieś tam 
o boksie było takie czasami myślenie, że wtedy łatwiej byłoby nie pozwolić, 
żeby nam tu „obcy” się na zabawach w Ksawerowie nie rządzili, ale to było 
tylko takie marzenie, prężenie muskułów. Bo, jak mówił jeden z trenerów 
Andrzeja Skrzydlewskiego, sił i umiejętności zdobytych w sporcie można 
użyć poza matą czy ringiem tylko w obronie własnej lub w obronie słabszych.

Mieszka Pan od urodzenia w Ksawerowie i podobno nie zamieniłby 
tego miejsca na żadne inne.
Tak, Ksawerów niezmiennie mi się podoba: mam 76 lat i nie wyobrażam 
sobie życia gdzie indziej. Mam koleżeńskie, doskonałe relacje 
ze znajomymi, sąsiadami, Ksawerów z roku na rok jest coraz ładniejszy. 
No i Ksawerów to jak dla mnie wymarzone miejsce, gdzie mogę oddawać się 
swojej pasji, czyli gołębiom, którym  poświęcam wolne chwile. Mam około 
150 ptaków, pocztowych i ozdobnych. Piękne hobby!

Więcej dowiesz się na...

www.ugminy.ksawerow.com

Rozmawiał Bartosz Chmiela

Fot. Archiwum

Andrzej Marcysiak (pierwszy z lewej) z kolegami
bokserami w klubie RKS Łódź - luty 1969 r.

Ach, co to był za bal!

Przedszkolaki z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Ksawerowie, 
zarówno te z oddziałów przedszkolnych w szkole jak i te z przedszkola 
w Widzewie, uczestniczyły we wspaniałym Balu Jesieni, który odbył 
się w przedszkolu.

W tym szczególnym dniu dzieci przybyły do przedszkola przebrane za leśne 
zwierzęta oraz za warzywa. Przedszkolaki tańczyły w rytm jesiennych 
piosenek i brały udział w licznych konkursach: m.in. podawania dyni z rąk do 
rąk, segregowania kasztanów i orzechów oraz zbierania warzyw i owoców. 
Dzieci uczestniczyły w pokazie mody ekologicznej, a także posadziły 
drzewo upamiętniające Międzynarodowy Dzień Drzewa.
Wszystkie przedszkolaki uczestniczące we wspólnych animacjach 
i zabawie otrzymały słodki upominek, a jedną z atrakcji był kolorowa wata 
cukrowa! To był niezapomniany dzień.

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ksawerowie

Bal Jesieni w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ksawerowie

Fot. ZSP w Ksawerowie

Fot. ZSP w Ksawerowie

Fot. ZSP w Ksawerowie
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Pamiętamy o poległych żołnierzach

Pierwsze miejsce Lilianny Kłaniewskiej 

Przedszkolaki z Widzewa oraz oddziałów przedszkolnych Szkoły 
Podstawowej w Ksawerowie zapaliły z okazji Wszystkich Świętych 
symboliczne znicze pod obeliskiem przy GDKzB w Ksawerowie oraz 
pod pomnikiem bohaterów II wojny światowej przy ul. Szkolnej.

Lilianna Kłaniewska, uczennica V klasy Szkoły Podstawowej w Woli 
Zaradzyńskiej, zajęła I miejsce w XXIV Powiatowym Konkursie 
Recytacji z elementami gry aktorskiej „Porozmawiajmy poezją” Złota 
Maska 2023.  

W konkursie udział wzięło 60 uczestników ze szkół podstawowych z terenu 
powiatu pabianickiego. Lilianna, która w tym roku oczarowała jury recytując 
wiersz Jana Brzechwy „Samochwała”, już po raz drugi startowała 
w konkursie (w ubiegłym roku zajęła II miejsce). Gratulacje! Redakcja

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ksawerowie

Dzieci zapaliły znicze m.in. pod pomnikiem stracenia 
polskich bohaterów podczas II wojny światowej

Fot. ZSP w Ksawerowie

Fot. Archiwum

Lilianna Kłaniewska z dyplomem za zajęcie I miejsca w konkursie

Program „Laptop dla ucznia”

Do uczniów IV klas szkół podstawowych prowadzonych przez gminę 
Ksawerów trafiły laptopy przekazane w ramach Rządowego programu 
"Laptop dla ucznia". Komputery otrzymało na własność 86 
czwartoklasistów ze szkół podstawowych w Ksawerowie i w Woli 
Zaradzyńskiej.

Celem programu realizowanego przez Ministerstwo Cyfryzacji jest wsparcie 
dzieci i młodzieży w rozwoju kompetencji cyfrowych. Otrzymany sprzęt 
może być wykorzystany do nauki, rozwoju kompetencji cyfrowych oraz 
talentów i zainteresowań. Laptopy będą służyć uczniom w kolejnych 
etapach edukacji. Dzięki temu uczniowie zyskają równy i łatwiejszy dostęp 
do zasobów internetowych, e-booków, kursów i innych materiałów, które 
poszerzą ich wiedzę, umiejętności, a także zainteresowania.
Więcej szczegółów dotyczących programu, w tym zasady użytkowania 
i gwarancji znajdziecie Państwo na stronie www.laptopdlaucznia.gov.pl

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Fot. Archiwum

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Woli 
Zaradzyńskiej z nowymi laptopami

Laptopy dla uczniów

Wycieczka przedszkolaków 
do Malinowego Grodu 

W październiku dzieci z przedszkola w Widzewie wybrały się na 
wycieczkę do Malinowego Grodu w Zgierzu. Malinowy Gród to miejsce 
z wieloma atrakcjami: m.in. z Krainą Harrego Pottera, Avatara, krainą 
Egiptu, czy Krainą Lodu.

Przedszkolaki miały okazję wziąć udział w kreatywnych warsztatach, 
w trakcie których, poprzez stworzenie własnej kompozycji jesiennej, mogły 
rozwinąć swoją wyobraźnię. Przypomniały sobie czym są emocje                          
i dlaczego są takie ważne. Kolejnym punktem wycieczki było obcowanie ze 
zwierzątkami w Malinowej Zagrodzie, dzieci mogły nakarmić i pogłaskać 
zwierzęta. Na koniec tej fascynującej przygody było ognisko z piankami 
w Krainie Śniegu i Lodu. 
Wycieczka była nie tylko smakowita, ale także edukacyjna i relaksująca. 
Wizyta w Malinowym Grodzie wzbudziła uśmiech na każdej dziecięcej buzi. 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ksawerowie

Przedszkolaki z Widzewa w Malinowym Grodzie

Fot. ZSP w Ksawerowie
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30. Finał Akcji Sprzątanie Świata

W trzeci weekend września br. na całym świecie odbyła się 
międzynarodowa kampania pt. „Sprzątanie Świata”. Tegoroczne hasło 
polskiej edycji brzmiało „Sprzątanie świata łączy ludzi”. 

Kampania, która nie ma ograniczeń wiekowych i biorą w niej udział zarówno 
dzieci jak i dorośli, ma za zadanie nie tylko uwolnić naturę od porzuconych 
przez człowieka śmieci, ale przede wszystkim wygłosić manifest 
nieśmiecenia i przemówić do sumienia tych, którzy zanieczyszczają 
przyrodę. 
W akcji wzięły udział m.in. przedszkolaki i uczniowie z Zespołu Szkolno – 
Przedszkolnego w Ksawerowie, Oddziału Szkolno – Przedszkolnego 
w Ksawerowie oraz Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej. Łącznie 
w akcji uczestniczyło około 500 dzieci pod czujnym okiem nauczycieli. 

Jak co roku Urząd Gminy Ksawerów zapewnił worki na śmieci i rękawiczki 
jednorazowe, dzięki którym sprzątanie przebiegało bezpiecznie i sprawnie.                  
Pamiętajmy, że dbanie o naszą planetę to wspólna odpowiedzialność, 
a „Sprzątanie świata łączy ludzi”. Referat Ochrony Środowiska

Fot. Archiwum

Fot. Archiwum

Fot. Archiwum

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej

Przedszkolaki z oddziału szkolno-przedszkolnego w Ksawerowie

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Ksawerowie

Fot. Archiwum

Komputery Lenovo trafiły do uczniów IV klas

Szkolne Bingo Czytelnicze 

Od jedenastego października w Szkole Podstawowej im. Igora 
Sikiryckiego w Woli Zaradzyńskiej trwa Bingo Czytelnicze. Zabawa 
polega na czytaniu książek zgodnie z kategoriami umieszczonymi 
w bingo.  

Aby osiągnąć sukces w zabawie, należy przeczytać pięć książek, a na karcie 
bingo zaznaczyć w bibliotece linię poziomą, pionową lub ukośną. Uczestnicy 
szukają książek pasujących na przykład do kategorii „książka, której 
bohaterem jest chłopiec”, „książka, której tytuł ma trzy wyrazy”, „książka 
z zabawką na okładce”. Pod koniec października wyłoniony został pierwszy 
zwycięzca z klasy V, a kolejny (klasa VI) kilka dni później. Zabawa trwa do 
końca listopada br.

Bingo Czytelnicze to świetna zabawa z książkami

Szkoła Podstawowa w Woli Zaradzyńskiej

14 października
- Dzień Edukacji Narodowej 

Dzień Edukacji Narodowej to doskonała okazja, aby podziękować 
nauczycielom oraz wszystkim pracownikom oświaty za ich codzienną 
pracę dydaktyczną i wychowawczą oraz za promowanie wśród 
uczniów pięknych postaw i wartości. 

W tym roku święto oświaty i szkolnictwa wypadało w sobotę, dlatego nasze 
szkoły uczciły je nieco wcześniej. Zarówno w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Ksawerowie jak i w Szkole Podstawowej im. Igora 
Sikiryckiego w Woli Zaradzyńskiej z tej okazji odbyły się uroczyste 
akademie, w trakcie których wójt Adam Topolski tradycyjnie wręczył 
Nagrody Wójta. W tym roku otrzymali je następujący nauczyciele:

• p. Lucyna Kasznicka - zastępca dyrektora Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Ksawerowie;

• p. Iwona Kokczyńska - pedagog w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Ksawerowie;

• p. Paulina Danka - zastępca dyrektora w Szkole Podstawowej 
im. Igora Sikiryckiego w Woli Zaradzyńskiej.

Pan wójt pogratulował także nauczycielom, którzy 10 października br. zostali 
odznaczeni Medalami Komisji Edukacji Narodowej i wręczył im Kryształowe 
Róże. Medale KEN to prestiżowe odznaczenia, które są nadawane przez 
Ministra Edukacji i Nauki  za szczególne zasługi dla  oświaty i wychowania, 
w szczególności w zakresie działalności dydaktycznej, wychowawczej 
i opiekuńczej. Otrzymały je p. Barbara Staszewska obecny dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej oraz p. Małgorzata Koperek poprzedni, 
długoletni dyrektor tejże szkoły.

Ponadto podczas tegorocznych uroczystości dyrektorzy placówek 
nagrodzili wyróżnionych przez siebie nauczycieli Nagrodami Dyrektora. 
Uczniowie placówek przygotowali w tym dniu programy artystyczne, 
podczas których prezentowali swoje talenty wokalne, taneczne oraz 
recytatorskie. Tegoroczne święto szczególnie zapadnie w pamięci 
pierwszaków ze szkoły w Woli Zaradzyńskiej, którzy zostali przyjęci do braci 
uczniowskiej poprzez symboliczne pasowanie na ucznia. Z tej okazji, 
najmłodsi uczniowie otrzymali okolicznościowe upominki. 

Wszystkim nagrodzonym serdecznie gratulujemy, pierwszakom życzymy 
wytrwałości w nauce, a pracownikom szkół i przedszkoli z terenu naszej 
gminy dużo zdrowia, satysfakcji z wykonywanej pracy oraz dalszych 
sukcesów zawodowych.

Referat Oświaty, Spraw Obywatelskich i Promocji

Pracownicy Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej,
którzy otrzymali nagrody dyrektora

cd. następna strona

Fot. Red.
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Symboliczne róże wręczali nauczycielom przewodniczący
Rady Gminy Ksawerów Arkadiusz Jędrzejczyk...

...oraz wójt Adam Topolski

Uczniowie i uczestnicy akademii z okazji Dnia Edukacji Narodowej
w Szkole Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej...

...oraz w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ksawerowie

GDKzB

Spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki

Dyskusje o książce to jedna z fajniejszych form spędzania czasu 
jesienią. Dyskusyjny Klub Książki w Gminnym Domu Kultury 
z Biblioteką w Ksawerowie dyskutował w październiku nad powieścią 
Skeslien Charles pt. „Bibliotekarka z Paryża” - niezwykłej historii 
o miłości, przyjaźni i sile literatury w czasach II wojny światowej.

Serdecznie zapraszamy na klubowe spotkania, które odbywające się raz 
w miesiącu, nie tylko miłośników książek, ale również tych mieszkańców 
naszej gminy, którzy chcą porozmawiać o literaturze w miłej atmosferze.  

Uczestniczki październikowego spotkania DKK

Fot. GDKzB

Fot. Red.

Fot. Red.

Fot. Red.

Fot. Red.
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Zespół Ludowy Ziemi Piotrkowskiej PIOTRKOWIANIE wystąpił w Ksawerowie

Fot. Archiwum

23 października br. w Gminnym Domu Kultury w Ksawerowie odbył się 
koncert „A jo sobie podrygum” w wykonaniu Zespołu Ludowego Ziemi 
Piotrkowskiej PIOTRKOWIANIE p/d Grażyny i Daniela Baranowskich. 
Wydarzenie było nie lada gratką dla melomanów i jednym z wielu 
koncertów, które w październiku - w ramach Festiwalu „Muzyka 
Świata”, odbyły się na terenie powiatu pabianickiego.  

Międzynarodowy Festiwal „Muzyka Świata” to projekt artystyczno-
edukacyjny, który cieszy się coraz większym zainteresowaniem. Koncerty 
festiwalowe są doskonałą okazją do bezpłatnego obcowania ze sztuką na 
bardzo dobrym poziomie. Dostarczają wrażeń artystycznych i jednocześnie 
edukują. Jego pomysłodawczynią, inicjatorką oraz organizatorką jest polska 
śpiewaczka (sopran), wykładowca akademicki i propagatorka kultury 
muzycznej Magdalena Hudzieczek-Cieślar.

Podczas tegorocznej, XI edycji festiwalu mogliśmy usłyszeń artystów 
z Polski, Ukrainy, Czech, Niemiec, Chin oraz Stanów Zjednoczonych.

Redakcja

PIOTRKOWANIE na scenie GDKzB w Ksawerowie, z Magdaleną Hudzieczek-Cieślar (z prawej strony)

Fot. Archiwum

Więcej dowiesz się na...

www.ugminy.ksawerow.com
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Nidzica zdobyta kompletem zwycięstw!

Fot. B4EK

Niepokonane koszykarki u12

Pod koniec października w Nidzicy odbył się IX memoriał im. Krystyny 
Szymańskiej-Lary. W roczniku 2012 województwo łódzkie 
reprezentowały dziewczęta z Basket 4ever Ksawerów. 

W turnieju młode koszykarki pokonały kolejno zespoły z Kartuz, Nidzicy, 
Zielonej Góry, Bydgoszczy i Elbląga zajmując ostatecznie pierwsze miejsce.

Nagrody indywidualne: MVP turnieju została Agata Walczak, w pierwszej 
piątce turnieju  znalazła się Ada Sieradzan, najlepszym graczem zespołu 
została Lena Chmiela, wyróżnienie otrzymała Sara Choja.
Brawa i gratulacje dla trenera Marcina Markowicza i wszystkich 
wspaniałych zawodniczek!

Klub Seniora GDKzB na wycieczce w Kopalni Soli w Kłodawie

Nie Wieliczka czy Bochnia, ale właśnie kopalnia w Kłodawie jest 
największą i najgłębszą kopalnią soli w Polsce. Jest to także 
najmłodsza kopalnia, bo powstała w latach 50-tych XX w. To głównie 
z niej pochodzi sól jadalna oraz drogowa, a roczne wydobycie sięga 
miliona ton. 18 października br. nasi klubowicze z Klubu Seniora 
GDKzB w Ksawerowie mogli zwiedzić kopalnię, przemierzając 
najgłębszą w Polsce podziemną trasę turystyczną (600 metrów pod 
ziemią). 

Turyści z Ksawerowa mogli podziwiać malownicze i kolorowe wyrobiska 
oraz wyeksploatowane komory solne. Uczestniczyli w prelekcji nt. historii 
powstania złóż kłodawskich oraz zastosowania soli, a później zjechali windą 
na poziom 600 m pod powierzchnią ziemi (zjazd windą z prędkością 6 m/s 
jest niezapomnianym wrażeniem) i przeszli wyrobiskami korytarzowymi 
do podziemnej kaplicy św. Kingi - opiekunki górników solnych. Wycieczka 
do Kłodawy była jedną z kilku atrakcji wpisanych do kalendarza aktywności 
naszych seniorów.

Jak zostać członkiem Klubu Seniora GDKzB?
Bardzo łatwo,wystarczy zapisać się w sekretariacie GDKzB, dostaje 
się kartę z programem i rodzajem zajęć oraz spotkań. Gorąco zachęcamy 
do zajrzenia do klubu, do zapisania się do niego. Spotkania w klubie 
pomagają w rozwijaniu zainteresowań, pozwalają miło spędzić czas 
w sympatycznym towarzystwie - mówi Krystyna Nocuń prezes Klubu 
Seniora. klubpodroznikow.com / Redakcja

Wycieczka do Kłodawy była jedną z wielu atrakcji, które czekają na uczestników Klubu Seniora GDKzB

Seniorzy w kłodawskiej kopalni soli

GDKzB

Więcej dowiesz się na...

www.kultura-ksawerow.pl

Spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki

Dyskusje o książce to jedna z fajniejszych form spędzania czasu 
jesienią. Dyskusyjny Klub Książki w Gminnym Domu Kultury 
z Biblioteką w Ksawerowie dyskutował w październiku nad powieścią 
Skeslien Charles pt. „Bibliotekarka z Paryża” - niezwykłej historii 
o miłości, przyjaźni i sile literatury w czasach II wojny światowej.

Serdecznie zapraszamy na klubowe spotkania, które odbywające się raz 
w miesiącu, nie tylko miłośników książek, ale również tych mieszkańców 
naszej gminy, którzy chcą porozmawiać o literaturze w miłej atmosferze.  

Uczestniczki październikowego spotkania DKK

Basket 4Ever Ksawerów

Fot. GDKzB

Fot. GDKzB
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Fot. Red.

Seniorki z przytupem rozpoczęły sezon

Koszykarki u13 najlepsze w Bydgoszczy 

Nasze seniorki, koszykarki Basket 4Ever Ksawerów grające w drugiej 
lidze kobiet rozpoczęły sezon.W inauguracyjnym spotkaniu zmierzyły 
się z drużyną z województwa warmińsko-mazurskiego - Dwójką 
Nidzica. 

Dziewczęta z Ksawerowa nie pozostawiły żadnych złudzeń swoim 
przeciwniczkom, deklasując rywalki wynikiem 127 - 30. W drugiej kolejce 
rozgrywek gościliśmy w hali sportowej w Ksawerowie przedstawicielki 

Ostatni, przedsezonowy turniej rozegrały zawodniczki u13. Bardzo 
mocno obsadzone zawody w Bydgoszczy miał być próbą generalną 
przed naszymi koszykarkami, które w tym sezonie upatrywane są w 
gronie zespołów walczących o złoty medal Mistrzostw Polski. Egzamin 
zdany celująco!

Wyniki spotkań:
 Basket 4Ever Ksawerów - MUKS Poznań: 61-52
 Basket 4Ever Ksawerów - MUKS Piaseczno: 80-40
 Basket 4Ever Ksawerów - Ślęza Wrocław: 65-55
 Basket 4Ever Ksawerów - BAT Kartuzy: 59 - 38
 Basket 4Ever Ksawerów - MUKS Bydgoszcz: 54-35

Nagrody indywidualne:
 MVP turnieju - Kinga Sarnowiak
 Najlepsza zawodniczka turnieju - Lena Nagajczyk
 Najlepsza piątka turnieju - Natasza Tomaszewska
 Wyróżniająca się zawodniczka - Kornelia Zarańska
 Król strzelców - Lena Wesołowska
 Najlepiej rzucająca za 3 punkty - Maja Kudra 

województwa mazowieckiego - Huragan Wołomin. 

W tym meczu nasze zawodniczki również pokazały charakter 
i nieustępliwość, finalnie wygrywając 89:56. W trzeciej kolejce, podczas 
pierwszego meczu wyjazdowego z zespołem mającym w swoim składzie 
głównie kadrowiczki młodzieżowej reprezentacji Polski - SMS II Łomianki, 
po fantastycznym, pełnym sportowej rywalizacji meczu, musieliśmy uznać 
wyższość koleżanek z Łomianek przegrywając 69:60.

Basket 4Ever Ksawerów

Fot. B4EK

Basket 4Ever Ksawerów

Reprezentantki B4EK (Z trenerami) drugiej ligi kobiet w koszykówce

Fot. B4EK

„Złote” zawodniczki u13
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Runda jesienna jest nasza!

Seniorzy GKS Ksawerów w przedostatnim meczu rozgrywek rundy 
jesiennej umocnili swoją pozycję lidera tabeli. W sobotę 11 listopada 
piłkarze pokonali na wyjeździe drużynę Orła Piątkowisko 6:0 (bramki 
zdobyli: Ziółkowski 18 min., Garnysz 60 min., Madejski 62 min., 
Drzazga 66, 72 min., Kucharski 80 min.).   

Runda jesienna jest nasza. Po 14 meczach z przewagą czterech punktów 
nad drugą drużyną w tabeli (Termy Uniejów) jesteśmy zdecydowanym 
liderem „okręgówki”. W ostatnim meczu rundy graliśmy u siebie z Iskrą 
Dobroń (już po oddaniu wydania do druku).  GKS Ksawerów

1

2

3

4

LKS Różyca

Termy Poddębice

GKS Ksawerów

MUKS Włókniarz
Pabianice

Lp Drużyna Mecze Bramki Punkty

3849-1814

3465-1414

3357-1914

3037-2014

Spotkanie z Przedsiębiorcami
z terenu Gminy Ksawerów

9 lutego 2024 r. 
Wójt Gminy Ksawerów planuje organizację 

Spotkania z Przedsiębiorcami 
z terenu Gminy Ksawerów. 

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy 
do zgłaszania chęci swojego udziału 

w wydarzeniu: 

• SMS (treść: imię, nazwisko, nazwa i adres 
siedziby firmy) pod numer telefonu 
791-218-814

• e-mail na adres promocja@ksawerow.com

• telefonicznie pod numerem (42) 213-80-50 
wew. 13 

Na Państwa zgłoszenia czekamy 
do końca 2023 r. 

Szczegóły dotyczące spotkania zostaną 
przekazane w wysłanych zaproszeniach.

Spotkanie Noworoczne Seniorów
z terenu Gminy Ksawerów

18 stycznia 2024 r. 
Wójt Gminy Ksawerów planuje organizację 

Spotkania Noworocznego dla Seniorów 
(kobiet 60+ i mężczyzn 65+) 

będących mieszkańcami Gminy Ksawerów.

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy 
do zgłaszania chęci swojego udziału 

w wydarzeniu: 

• SMS (treść: imię, nazwisko i adres 
zamieszkania) pod numer telefonu 
791-218-814 

• e-mail na adres promocja@ksawerow.com

• telefonicznie pod numerem (42) 213-80-50 
wew. 13

Na Państwa zgłoszenia czekamy 
do 15 grudnia 2023 r. 

Szczegóły dotyczące spotkania zostaną 
przekazane w wysłanych zaproszeniach.
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